MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018.03

2'' CONVOCAÇÃO - EDITAL N." 0055, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020
CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE PELOS CANDIDATOS DA

LISTA DE ESPERA DO SISU 2020/01

A Comissão Permanente do Processo Seletivo do IFSP Câmpus Votuporanga, torna público, a 2"
CONVOCAÇÃO dos candidatos da lista de espera do SISU nas vagas dos cursos superiores ofertados
pelo Câmpus Votuporanga do IFSP, conforme Termo de Adesão ao SISU - 1® edição de 2020 e a
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA.

Tabela 1. Vagas remanescentes damatrícula dalista deespera

Lista de classificação do SISU / Curso
Engenharia

Civil

Engenharia
Elétrica

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

AC •Ampi»concorrêncií. 7 - 3

LI - Alunua dccicoUc públicu com baixarend^ 2 - 2

L2 -Alunos dcescolupúblicas combaixa renda auiodeciarados preios, pardos ou indígenas. 1 1 -

L5- Alunasdcescolas públicas. 2 1 -

L6- Alunosdcescolas públicas auiodeciarados pretos,pardosou indígenas. 2 - 2

1.9-Alunos dcescolas públicas combaixa rendac comdclicicncia (PcD). : 1 1

1.10 - Alunos dcescolas públicas combaixa renda, comdeíiciència (PcD) e auiodeciarados pretos,
pardosou indígenas. - - -

LI3- Alunosdeescolas públicas com deliciéncia (PcD). -
1 -

t.l4 - Alunos dc escolas públicas com deficiência (PcD) auiodeciarados pretos, pardos ou
indígenas. - -

1

1. Os candidatos do Anexo I na situação de "CONVOCADO" deverão realizar a matrícula, que
ocorrerá:

• Dia 19 de fevereiro de 2020 (quarta-feira), das lOhOO às 20h00.
• Dia 20 de fevereiro de 2020 (quinta-feira), das 8hOO às 17h00.
• Local: Sala COOl do IFSP Câmpus Votuporanga situado na Avenida Jerônimo Figueira da Costa

3014 Pozzobon - Votuporanga/SP, CEP 15503-110.

2. Na condição do candidato ser menor de idade, o comparecimento é obrigatório para seu
responsável ou representante legal. No caso de pai e/ou mãe, será necessária apenas a apresentação
de documentação oficial de identificação com fotocópia.

1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

3. Para a matrícula é necessária a apresentação de todos osdocumentos dispostos no edital, conforme
categoria inscrita.

4. A ausência do candidato convocado, de seu responsável ou representante legal, ao endereço
destinado, na data e horário da matrícula, será considerada como renúncia expressa à vaga, nlo
cabendo recurso.

Votuporanga, 17de fevereiro de 2020

X.U) UW/AW As

Comissão Permanente do Processo Seletivo

2/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÃMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Anexo I - Classificação dos candidatos

Bacharelado em Engenharia Civil

Inscrição do
ENEM

Nome Class. Situação Observação

Modalidade: Amplaconcorrência

191019458378 ISABELA PIVA DE MELO 12 CONVOCADO

191035208856 FABIANA ESQUIVEI. CHINCHILLA 13 CONVOCADO

191019723060 GABRIELY GUARNIERl TOLENTINO 14 CONVOCADO

191025471704 GLORIA BEATRIZ AGUIAR DE BARROS 15 CONVOCADO

191050059127 LOHANA BARBINO QUEIROZ 16 CONVOCADO

191024127596 NICOLE FERREIRA DA SILVA 17 CONVOCADO

191048531591 KAINAN AUGUSTO ARGENTAO BRADACHl 18 CONVOCADO

191033213619 VITORIA MASSARIBORELA 19 Em espera

191021223737 CAIO RENATO SOLDATI BORGES 20 Em espera

191027934832 ANA LUISA SIQUEIRA DA MACENA 21 Em espera

191047598641 BRUNA DOS SANTOS MASSULINI 22 Em espera

191043874368 FELIPE KOITY KATSUMATA 23 Em espera

191053584477 lOAO EDUARDO CARVALHO DE SOUZA 24 Em espera

191009414613 fOSE RICARDO ROTONDO 25 Em espera

191027092011 MARIA EDUARDA BEZERRA GOMES DA SILVA 26 Em espera

191018887338 VITORIA ZIGNANI SAES 27 Em espera

191031543801 ANA lULIA LOZANO 28 Em espera

191021169021 VICTORIA CARMO DE OLIVEIRA GONÇALVES 29 Em espera

191016925544 MICHELBARRACH ZABALIA 30 Em espera

191049656512 ISADORA GONÇALVES 31 Em espera

191008274299 LUCAS CONTENTE 32 Em espera

191020698137 PEDRO AFFONSO DE NIGRIS ALONSO 33 Em espera

191009932424 RAFAELA ROSA DE SOUZA DONATO 34 Em espera

191006075342 ENZO TECH FERNANDES DE MORAES 35 Em espera

191013780454 MIRIAN LAUANE DOS SANTOS 36 Em espera

191021125072 TALITA DE LIMA RODRIGUES GOMES 37 Em espera

191000781515 VÍTOR DE lESUS FERREIRA 38 Em espera

191047347973 DAYANNY ALVES DE JESUS 39 Em espera

Modalidade: L2 -Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ouinferior a 1,5
salário mínimo eque tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

191015433466 GIOVANNA DANTAS RAMOS 3 CONVOCADO Candidato inscrito na LI

Modalidade; L9 -Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo eque
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lein" 12.711/2012).

191007946319 KAUAN MURILO HERNANDES 4 CONVOCADO Candidato inscrito na LI

Modalidade; LI -Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ouinferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente
0 ensino médio emescolas públicas (Lei n° 12.711/2012).12.711/2012)

3/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÃMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

191026065158 FELIPE ISQUI MARCATO NOIA RIBEIRO 5 CONVOCADO

191012744675 FLAVIA LETICIA VICENTE FERIANI 6 CONVOCADO

Modalidade: L6 -Candidaios autodeclandos pretos, pardos ouind%enas que, independentemente darenda (art. 14, D, Portaria
Normativa n® 18/2012), tenham cursado integralmente oensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

191037938377 SAMUEL ALCASA RIBEIRO 7 CONVOCADO Candid.-«o inscrito na LI

191002839675 GABRIELA VIEIRA SILVA 5 CONVOCADO Candidato inscrito na L5

Modalidade: L5 •Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, D, Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

191011466056 LUDMILA EDUARDA VIEIRA CARLOS 6 CONVOCADO

191020224991 ISABELA RODRIGUES DA SILVA 7 CONVOCADO

4/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Bacharelado em Engenharia Elétrica

Inscriçãodo
ENEM

Nome Class. Situação Observação

Modalidade: Ampla coQCorrèocia

191012343395 lOAO AUGUSTO DE ALMEIDA QUEIROZ 13 Em espera

191043628756 lOAO GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 14 Em espera

191032894278 fOEL DA SILVA PESSOA 15 Em espera

191051828199 FLAVIO ERAS BOIAGO 16 Em espera

191046709322 DANIEL MARIANO DE SOUZA 17 Em espera

191026352291 ENRY ALVES DA COSTA 18 Em espera

191009792273 SARAM DE CARVALHO GUIMARÃES 19 Em espera

191064206326 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS DAFLON 20 Em espera

191019187654 ANDRÉ HENRIQUE PEDRO 21 Em espera

191018282043 MATHEUS EDUARDO DA SILVA 22 Em espera

Inscriçãodo
ENEM

Nome Class. Situação Observação

Modalidade: L2 -Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou Indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a1,5 salano
mínimo eque tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas (Lei n® 12.711/2012).

191034146107 ERIKA REGINA DE SOUZA 3 CONVOCADO

Modalidade; L9 • <Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a1,5 salário mínimo eque tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n" 12.711/2012).

191003110324 SAMARA BARBOSA DOS SANTOS 1 CONVOCADO Candidato inscrito na LI

Modalidade: L6 -Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, Q, Portaria Normativa n°
18/2012), tenham cursado integralmente oensino médio cm escolas públicas (Lei n" 12.711/2012).

191000442092 ALESSANDRO SOUZA SILVA 4 Em espora

Modalidade: L13: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (an. 14,11, Portaria Normativa n° 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

191009803492 GABRIEL SANTANA DA CONCEICAO 2 CONVOCADO Candidato inscrito na L6

Modalidade: L5 -Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II. Portaria Normativa n° 18/2012), tenham cursado integralmeme o
ensino médio emescolas públicas (Lei n** 12.711/2012).

191030678616 SAMUEL SOARES OLIVEIRA SILVA 2 CONVOCADO Candidato inscrito na L6

5/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento deSistemas

Inscrição do
ENEM

Nome Class. Situação Observado

Modalidade: Ampla concorrência

191058419455 LAURO DOS SANTOS YOSHIMOTO 8 CONVOCADO

191036403100 MURILO ZAGATTl NEVES 9 CONVOCADO

191022229220 HIGOR LEANDRO ALVES DA SILVA 10 CONVOCADO

191038819394 NATHAN COSTA BALDUINO 11 Em espera

191049307520 LAMECK VIEIRA BARBOSA 12 Em espera

191026892940 JULlO CÉSAR DA SILVA DIAS 13 Em espera

191005631426 LORENA GABRIELA DA SILVA 14 Em espera

191027854766 ANDRÉ DE LIMA ALVES 15 Em espera

191034667169 PEDRO DE PIERIBOMBONATO 16 Em espera

191057444033 LARA ALICE MOURA DA SILVA 17 Em espera

191060691356 JOSE VILSON ROSA 18 Em espera

191046621675 KAUANY FERREIRA DE lESUS 19 Em espera

Modalidade: L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a1,5 salario
mínimo eque tenham cursado integralmente oensino médio em escolas piUílicas (Lei n° 12.711/2012).

191016427533 rOAO CAMTLLO ALVES NETO 4 Em espera

Modalidade; L9 - Clandidatos cora deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a1,5 salário mínimo eque tenham
cursado integralmente oensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

191029370886 MATHEUS GABRIEL GONÇALVES 3 CONVOCADO Candidato inscrito na LI

Modalidade: LI - (Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário imnimo que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei n" 12.711/2012).12.711/2012)

191004975089 JOSE MAYCON GOMES DA SILVA 4 CONVOCADO

191033651321 LUAN PATRICK DE SOUZA 5 CONVOCADO

191012578404 MARCOS VINÍCIUS CORRÊA MORLIN 6 Em espera

191043225058 LUCAS EDUART DE FREITAS BASILIO 7 Em espera

191007239558 VINÍCIUS NORBERTO BARBOSA GONÇALVES 8 Em espera

Modalidade: LI

Portaria

4-Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indjgenas que, independentemente da renda (art. 14, ü.
Normativa n° 18/2012), tenham cursado integralmente oensino médio em escolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

191024274190 MOISÉS VITORINO OLIVEIRA 1 CONVOCADO Candidato inscrito na L2

Modalidade: L6 - C^didatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, H, Portaria Normativa n®
18/2012), tenham cursado integralmente oensino médio em escolas públicas (Lei n® 12.711/2012).

191017440550 CAMILA CUNHA RIBEIRO 2 CONVOCADO Candidato inscrito na L2

191031747022 FABRICIO FILHO MATHEUS ALVES 3 CONVOCADO Candidato inscrito na L2

Modalidade: L5 - ( que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa n® 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio emeKolas públicas (Lei n° 12.711/2012).

6/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA

CNPJ 10.882.594/0018-03

191012328321 HALLYSON VINÍCIUS COSTA DIAS 1 Em espera

191041788628 ELIEL FILIPE DE SOUZA TEXHRA 2 Em espera

191035408068 LUCAS DE SOUZA RONQUEGALI 3 Em espera

191046650641 KAIO MACIEL DA SILVA REIS 4 Em espera

191038231673 DIEGO CARLOS MELLIN VILLELA 5 Em espera

191027829453 DAYRAN MOREIRA DE TOLEDO 6 Em espera

191016842392 ANDREY RIBEIRO DA SILVA 7 Em espera

191037168702 MARCO ANTONIO NUNES JÚNIOR S Em espera

7/7